11 de abril de 2025 no jornal Empresas & Negócios na página 5 da edição impressa e na edição 
digital do mesmo jornal. (ii) Verificado o resultado positivo do exercício findo em 31 de dezembro de 
2024, os acionistas: a) aprovaram a destinação de R$ 23.318.045,73 (vinte e três milhões, trezentos 
e dezoito mil, quarenta e cinco reais e setenta e três centavos) para distribuição de dividendos à 
fundadora e subscritora Canopus Holding S.A. e b) aprovaram a retenção do lucro remanescente, 
no valor de R$ 69.954.137,19 (sessenta e nove milhões, novecentos e cinquenta e quatro mil, cento 
e trinta e sete reais e dezenove centavos), em conta de reserva de lucros. (iii) Ratificaram a distri-
buição de lucros retidos do exercício de 2022 no valor de R$ 40.008.952,30 (quarenta milhões, oito 
mil, novecentos e cinquenta e dois reais e trinta centavos) pagos no mês de agosto de 2024. (iv) 
Aprovaram a fixação da remuneração global da administração da Companhia para o exercício 2025 
em até R$ 3.700.000,00 (três milhões e setecentos mil reais). Os acionistas resolveram, também 
por unanimidade, considerar sanada a falta de publicação do anúncio e a inobservância dos prazos 
a que se refere o artigo 133 da Lei n° 6.404/1976. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foi 
suspensa a sessão pelo tempo necessário à lavratura da presente ata, que, depois de lida e achada